
32 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Růst cen mouky v Kazachstánu
3.6.2022

V dubnu letošního roku vzrostly ceny mouky v Kazachstánu za 1 měsíc až o 7,5 % a meziročně
o 22,7 %. Cena mouky nejvyšší jakosti dosáhla hodnoty 0,65 €/kg, cena mouky první třídy 0,43 €/kg.

Do postsovětských zemí bylo za první čtvrtletí r. 2022 vyvezeno 126 tis. tun mouky, což je o 23,8 % více 
než za stejné období o rok dříve.

Největším dodavatelem mouky je Uzbekistán. Z něj se dovezlo 90,7 tis. tun za první čtvrtletí r. 2022, 
což je o 28,1 % více než za stejné období v r. 2021. Po Uzbekistánu jsou dalšími velkými dodavateli 
Turkmenistán a Rusko.

Další zajímavosti z oblasti zemědělství a potravinářství

Problémy se zavlažováním

Zemědělství Kazachstánu se potýká s nedostatkem vody na zavlažování. Náměstek ministra pro ekologii 
Serik Kozhaniyazov informoval na II. Mezinárodním ekologickém kongresu, že bude do r. 2025 postaveno 
devět nových nádrží s objemem akumulace 1,7 kubického kilometru. Jeden z důvodů nedostatku vody je 
podle něj neefektivní využívání vodních zdrojů.

Problematika zachování vodních zdrojů bude upravena v novém zákoně „Objem vodních zdrojů v Ka-
zachstánu do roku 2030“.  Problém s nedostatkem vody je rovněž kvůli špatnému a neefektivnímu sys-
tému plánování a kontroly vodních zdrojů.

Pokračování str. 42


